
 
 

ZARZĄDZENIE NR 63 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie umundurowania specjalistycznego funkcjonariuszy Straży 
Granicznej 

Na podstawie art. 65 ust. 9 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 305, 1610 i 2112) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 51 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 17 czerwca 2016 r.  w sprawie 
norm umundurowania specjalistycznego  funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 45, z 2017 r. 
poz. 12, z 2018 r. poz. 41 oraz z 2019 r. poz. 38) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 4 - 6 otrzymują  brzmienie: 

„4) komórka organizacyjna - placówkę, dywizjon Straży Granicznej, wydział (w tym wydział zamiejscowy), 
zakład, samodzielną sekcję, pododdziały szkolne wyodrębnione w strukturze jednostki organizacyjnej 
Straży Granicznej; 

5) kierownik komórki organizacyjnej - komendanta placówki Straży Granicznej, dywizjonu Straży 
Granicznej, naczelnika wydziału (naczelnika wydziału zamiejscowego), kierownika zakładu lub 
samodzielnej sekcji oraz komendanta pododdziałów szkolnych wyodrębnionych w strukturze 
jednostki organizacyjnej; 

6) stanowisko samodzielne – stanowisko wyodrębnione w strukturze organizacyjnej komendy oddziału, 
ośrodka, ośrodka szkolenia Straży Granicznej albo w strukturze organizacyjnej Komendy Głównej 
Straży Granicznej;”, 

b) uchyla się pkt 7; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Normy należności umundurowania określają rodzaje, ilości, okresy używalności i jednostki 
miary umundurowania oraz szczegółowe zasady dotyczące przydziału umundurowania ujęte w zestawy 
umundurowania dla funkcjonariuszy, zwane dalej „zestawami umundurowania”. Normy należności 
umundurowania określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. W uzasadnionych przypadkach, Komendant Główny Straży Granicznej, na pisemny wniosek 
kierownika jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, kierownika komórki organizacyjnej Komendy 
Głównej Straży Granicznej lub funkcjonariusza pełniącego służbę na stanowisku samodzielnym, może 
zezwolić na zmianę ilości i okresu używalności umundurowania określonego w zestawach 
umundurowania lub wydanie umundurowania podmiotom innym niż te, o których mowa w zestawach 
umundurowania.”; 

3) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 66



„2. Komendant Główny Straży Granicznej na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej Straży 
Granicznej lub kierownika komórki organizacyjnej Komendy Głównej Straży Granicznej zatwierdza 
wzory identyfikatorów rozpoznawczych komórek organizacyjnych oraz komórek organizacyjnych 
Komendy Głównej Straży Granicznej, innych niż określone w ust. 1.”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Umundurowanie przydziela kierownik jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, 
zapewniający obsługę jednostek organizacyjnych Straży Granicznej, komórek organizacyjnych, komórek 
organizacyjnych Komendy Głównej Straży Granicznej oraz stanowisk samodzielnych, właściwy pod 
względem logistycznym, lub osoba przez niego upoważniona, na pisemny wniosek kierownika jednostki 
organizacyjnej Straży Granicznej, kierownika komórki organizacyjnej, kierownika komórki 
organizacyjnej Komendy Głównej Straży Granicznej lub funkcjonariusza na stanowisku samodzielnym. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera określenie potrzeb w zakresie zaopatrzenia 
w umundurowanie i ich uzasadnienie. 

3. Składanie i obieg wniosku, o którym mowa w ust. 1, oraz w § 3 ust. 2 i § 4 ust. 2 następuje 
w sposób przyjęty w jednostce organizacyjnej Straży Granicznej, uwzględniając możliwość złożenia 
wniosku za pośrednictwem Systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją. 

4. Przydział umundurowania następuje w oparciu o zestawy umundurowania, po dokonaniu oceny 
bieżących stanów magazynowych i możliwości finansowych jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, 
o której mowa w ust. 1. 

5. Umundurowanie może zostać przydzielone funkcjonariuszowi, któremu jest ono potrzebne w celu 
właściwego wykonywania zadań służbowych na zajmowanym stanowisku służbowym lub wydane na 
stan komórki organizacyjnej Straży Granicznej w ilości nie przekraczającej liczby funkcjonariuszy 
pełniących służbę w tej komórce. 

6. Wydanie kurtki ubrania na złą pogodę zawartej w zestawie umundurowania nr 1, 5 i 6 określonego 
w załączniku nr 1 do zarządzenia, jest możliwe po zrealizowaniu normy należności określonej 
w przepisach wydanych na podstawie art. 65 ust. 8 pkt 1 ustawy o Straży Granicznej, chyba że jego 
wydanie jest niemożliwe ze względu na brak odpowiedniego rozmiaru przedmiotu umundurowania 
w Centralnym Magazynie Mundurowym Straży Granicznej. 

7. Zaopatrzenie w umundurowanie jest realizowane wyłącznie w naturze. 

8. Funkcjonariuszowi realizującemu czynności służbowe wymagające noszenia umundurowania 
jedynie okresowo lub w innych uzasadnionych przypadkach, można przydzielić przedmioty 
umundurowania II kategorii.”; 

5) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

6) w załączniku nr 2 do zarządzenia nazwa i wzór drugiego identyfikatora rozpoznawczego otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1.  Funkcjonariuszom: 

1) Wydziału Zabezpieczenia Działań; 

2) Grupy Interwencji Specjalnych; 

3) Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej; 

4) realizującym zadania specjalne; 

5) delegowanym do pełnienia służby poza granicami państwa 

–   wydaje się przedmioty umundurowania na podstawie zestawu nr 4 i 9 załącznika nr 1 do zarządzenia, 
o którym mowa w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, do dnia 31 marca 2022 r. 

2. Funkcjonariuszom, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4, wydaje się przedmioty umundurowania określone 
w zestawie nr 4 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 
zarządzeniem, od dnia 1 kwietnia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 66



3. Funkcjonariuszom, o których mowa w ust. 1 pkt 5, wydaje się przedmioty umundurowania określone 
w zestawie nr 8 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 
zarządzeniem, od dnia 1 kwietnia 2022 r. 

4. Przedmioty umundurowania wydane funkcjonariuszom, o których mowa w ust. 1, na podstawie zestawu 
nr 4 i 9 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, mogą być 
noszone do dnia 31 marca 2026 r. 

5. Identyfikator rozpoznawczy pirotechnika Straży Granicznej wydany na podstawie zarządzenia, o którym 
mowa w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, może być noszony przez okres dwóch lat od daty jego wydania. 

6. Do przedmiotów umundurowania określonych w załączniku nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w § 1, 
przydzielonych przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, stosuje się zasady dotyczące obowiązku 
ich zwrotu: 

1) wynikające z zarządzenia, o którym mowa w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem – 
w przypadku ich ujęcia w zestawach umundurowania określonych w załączniku nr 1 do zarządzenia, 
o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem; 

2) określone w przepisach dotychczasowych – w przypadku nie ujęcia ich w zestawach umundurowania 
określonych w załączniku nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 
zarządzeniem. 

7. Okres używalności przedmiotów umundurowania posiadających nadruk maskujący „pantera”, 
przydzielonych funkcjonariuszom na podstawie zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu 
dotychczasowym, skraca się do dnia 1 kwietnia 2020 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 2 ust. 7, który 
wchodzi w życie z mocą od dnia 1 kwietnia 2020 r. 

  
 

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz Praga 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 66



Załączniki  do zarządzenia nr 63 
Komendanta Głównego Straży Granicznej 

z dnia 22 grudnia 2020 r.  
 

Załącznik nr 1 
Normy należności umundurowania 

 
ZESTAW Nr 1 

dla funkcjonariuszy pełniących służbę graniczną i wykonujących działania graniczne oraz 
funkcjonariuszy realizujących inne zadania służbowe wymagające użycia wymienionych w zestawie 

przedmiotów 
  

Lp. Przedmiot J.m. Ilość
Okres 

używalności 
w latach 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1. Kurtka ubrania na złą pogodę kpl. 2 4 
z podpinką, z nadrukiem 
maskującym SG 14  

2. Spodnie ubrania na złą pogodę szt. 2 4 
z nadrukiem maskującym 
SG 14  

3. Ubranie uniwersalne ocieplacz - bluza szt. 2 4   
4.  Ubranie uniwersalne ocieplacz  – spodnie szt. 2 4  
5. Kominiarka szt. 1 3   
6. Rękawice z membraną izolacyjną para 1 4   

7. Kamizelka ostrzegawcza szt. 1 2 

z napisem "STRAŻ 
GRANICZNA POLISH 
BORDER GUARD" – na 
funkcjonariusza 

8. Kamizelka operacyjno- taktyczna szt. 1 3 
z napisem "STRAŻ 
GRANICZNA POLISH 
BORDER GUARD"  

9. Buty z membraną izolacyjną para 2 2   

10. 
Kombinezon z napisem " STRAŻ GRANICZNA 
POLISH BORDER GUARD" 

szt. 2 2   

11. Kombinezon maskujący kpl. 1 5   
12. Rękawice taktyczne  para 1 3 odporne na przekłucie  
dla funkcjonariuszy realizujących zadania służbowe na nartach oraz przy użyciu sprzętu ratownictwa 
górskiego 

13. 
Kombinezon narciarski z napisem "STRAŻ 
GRANICZNA POLISH BORDER GUARD" 

kpl. 1 6   

14. Bluza maskująca biała szt. 1 6 w razie potrzeby dla 
funkcjonariuszy 
bezpośrednio 
uczestniczących w 
działaniach granicznych w 
porze zimowej 
  

15. Spodnie maskujące białe szt. 1 6 

16. 
Naramiennik współpracy międzynarodowej lub 
międzyresortowej 

szt.  1 do zużycia  wg potrzeb  

  
Uwagi: 
1. Przedmiot umundurowania wyszczególniony w pozycji 1 może zostać przydzielony funkcjonariuszowi 

wyłącznie w sytuacji, gdy funkcjonariusz pobrał ten przedmiot z Centralnego Magazynu Mundurowego Straży 
Granicznej poprzez system „Sezam”, chyba że pobranie to jest niemożliwe ze względu na brak w Centralnym 
Magazynie Mundurowym Straży Granicznej odpowiedniego rozmiaru przedmiotu umundurowania.  

2. Przedmioty wymienione w zestawie podlegają zwrotowi, z wyjątkiem: butów z membraną izolacyjną, 
kominiarek, kurtek i spodni ubrania na złą pogodę, bluzy i spodni ubrań uniwersalnych ocieplaczy, rękawic  
z membraną izolacyjną oraz rękawic taktycznych, naramiennika współpracy międzynarodowej lub 
międzyresortowej,  które przechodzą na własność użytkownika po upływie okresu używalności. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 66



3. Funkcjonariusze realizujący zadania służbowe w ramach współpracy międzynarodowej lub międzyresortowej 
w czasie wykonywania tych zadań,  na lewym ramieniu rękawa kurtki ubrania na złą pogodę - mogą nosić 
naramiennik współpracy.  
 

ZESTAW Nr 2 
dla funkcjonariuszy Morskiego Oddziału Straży Granicznej wchodzących w skład załóg jednostek 

pływających i pełniących służbę graniczną na jednostkach pływających 
  

Lp. Przedmiot J.m. Ilość
Okres 

używalności 
w latach 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 
1. Bluza ćwiczebna  szt. 1 2    
2. Spodnie ćwiczebne szt. 1 2   
3. Bluza ćwiczebna letnia szt. 1 2   
4. Spodnie ćwiczebne letnie szt. 1 2  

5. 
Kombinezon nieprzemakalny letni z napisem „STRAŻ 
GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” 

szt./kpl. 1 3 

dla sternika 
pontonu 
 
 

6. 
Kombinezon nieprzemakalny zimowy z napisem „STRAŻ 
GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” 

szt./kpl. 1 3 

dla sternika 
pontonu 
 
 

7. Spodnie krótkie w kolorze granatowym szt.  1 2  

8. Rękawice - 5-palcowe ortalionowe para 1 2   
9. Oznaki stopni  szt. 3 2   

10. Obuwie ćwiczebne para 1 2   
11. Ubranie sztormowe kpl. 1 4   

12. Rękawice specjalne – taktyczne  para 1 3 

odporne na 
przekłucie  
 
dla 
funkcjonariuszy 
wchodzących w 
skład grup 
kontrolnych  
 

13. Buty z wkładką z membraną izolacyjną para 1 2 

wysokie, 
wiązane, 
z płaską 
podeszwą 

14. 
Kombinezon dwuczęściowy z membraną izolacyjną z 
napisem „STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER 
GUARD” 

 1 2   

15. Ocieplacz pod kombinezon . 1 2   
  
Uwagi: 
1. Należności określone w zestawie, za zgodą kierownika jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, można 

również wydawać nie wchodzącym w skład załóg jednostek pływających, bezpośrednim przełożonym 
funkcjonariuszy wchodzących w skład tych załóg . 

1. Bluzę ćwiczebną i bluzę ćwiczebną letnią nosi się z emblematem Straży Granicznej według wzoru 
obowiązującego do umundurowania służbowego dla funkcjonariuszy pełniących służbę w Morskim Oddziale 
Straży Granicznej, z wyjątkiem funkcjonariuszy pełniących służbę w placówkach Straży Granicznej.    

2. Przedmioty wymienione w zestawie podlegają zwrotowi, z wyjątkiem: 
-   półbutów ćwiczebnych i butów z wkładką z membraną izolacyjną, bluzy ćwiczebnej i spodni 
ćwiczebnych, bluzy ćwiczebnej letniej i spodni ćwiczebnych letnich, rękawic taktycznych, które przechodzą 
na własność użytkownika po upływie okresu używalności. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 66



3. Bluza ćwiczebna ze spodniami ćwiczebnymi oraz bluza ćwiczebna letnia ze spodniami ćwiczebnymi letnimi 
noszone są w zestawie z  kurtką służbową w kolorze granatowym. Spodnie krótkie w kolorze granatowym 
noszone są z  koszulką służbową polo w kolorze granatowym.    

 
 

ZESTAW Nr 3 
dla funkcjonariuszy wchodzących w skład personelu latającego i pozostałego personelu lotniczego 

  

Lp. 
  

Przedmiot 
  

J.m. 
  

Funkcjonariusz personelu 
latającego (piloci, 

operatorzy, 
mechanicy/technicy 

pokładowi) 

Funkcjonariuszy 
personelu lotniczego 
(mechanicy lotniczy) Uwagi 

  

Ilość 
Okres używalności 

w latach 
Ilość 

Okres 
używalności w 

latach 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Kombinezon pilota szt. 3 2       

2. 
Podpinka do 
kombinezonu pilota 

szt. 3 2       

3. 
Kombinezon 
mechanika lotniczego 

kpl. 3 2 3 2 
tylko bezpośrednia obsługa 
statków powietrznych 

4. Kurtka wyjściowa kpl. 1 2 1 2 
tylko bezpośrednia obsługa 
statków powietrznych 

5. 
Spodnie zimowe 
nieprzemakalne koloru 
czarnego 

kpl. 1 2 1 2 
z podpinką tylko 
bezpośrednia obsługa 
statków powietrznych 

6. Bluza - ocieplacz szt. 1 2 1 2 
tylko bezpośrednia obsługa 
statków powietrznych 

7. Czapka z daszkiem szt. 1 2 1 2 
do kombinezonu, z orłem 
wykonanym metodą haftu 
komputerowego  

 Rękawice 
specjalistyczne 

para 2 1 2 1   

9. 
Obuwie mechanika 
lotniczego 

para 2 2** 2 2** 
tylko bezpośrednia obsługa 
statków powietrznych 

10. Trzewiki pilota letnie para 1 3** 1 3**   

11. 
Trzewiki pilota 
zimowe 

para 1 3** 1 3**   

12. 
Półbuty koloru 
czarnego 

para 1 1** 1 1** 
z płaską podeszwą, 
olejoodporną 

13. 
Rękawice letnie 
przeciwwibracyjne 

para 1 3       

14. 
Rękawice zimowe 
przeciwwibracyjne 

para 1 4       

15. 
Oznaka stopnia na 
kombinezon 
mechanika lotniczego 

szt.     3 2   

16. 
Oznaka stopnia na 
kombinezon pilota 

szt. 3 2       

17. 

Identyfikator 
rozpoznawczy 
personelu lotniczego 
Straży Granicznej 

szt. 3 2** 3 2** 

wykonany metodą haftu 
komputerowego,  
 
wykonany metodą 
termonadruku wydawany do 
czasu wyczerpania zapasów 
magazynowych   

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 6 – Poz. 66



18. 
Kombinezon specjalny 
(mokry) 

szt. 1 
zgodnie z atestem 

producenta 
    

tylko dla personelu 
latającego wykonującego 
loty nad morzem 

19. Kurtka pilota szt. 1 5       
  
Uwagi: 
1. Identyfikator rozpoznawczy personelu lotniczego Straży Granicznej, wg wzoru określonego w załączniku  

nr 2 do zarządzenia, nosi się do kombinezonu pilota z podpinką i kombinezonu mechanika lotniczego, na 
lewym rękawie 4,5 cm od wszycia rękawa. 

2. Przedmioty wymienione w zestawie podlegają zwrotowi, z wyjątkiem przedmiotów oznaczonych  dwiema 
gwiazdkami, które przechodzą na własność użytkownika po upływie okresu używalności. 

3. Do umundurowania określonego w zestawie funkcjonariusze mogą nosić czapkę zimową służbową.  
4. Kombinezon pilota i kurtkę wyjściową nosi się z emblematem Straży Granicznej według wzoru 

obowiązującego do umundurowania wyjściowego dla funkcjonariuszy noszących umundurowanie typu Sił 
Powietrznych.  

 
 

ZESTAW Nr 4 
dla funkcjonariuszy Wydziału Zabezpieczenia Działań, funkcjonariuszy Grupy Interwencji Specjalnych, 

funkcjonariuszy Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej   oraz funkcjonariuszy realizujących 
zadania specjalne wymagające użycia wymienionych w zestawie przedmiotów 

 

Lp. Przedmiot J.m. Ilość
Okres 

używalności w 
latach 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1. Ubiór realizacyjny:     
 dwuczęściowy komplet 
 
w kolorze oliwkowym 

 
Bluza ubioru 
realizacyjnego 

szt. 1 3  

 
Spodnie ubioru 
realizacyjnego 

szt. 1 3  

2. Ubiór specjalny:      
 Bluza specjalna szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 
 Spodnie specjalne szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 

 Koszulo – bluza specjalna szt. 1 3 
W kolorze oliwkowym, 
rękawy z tkaniny z nadrukiem maskującym "SG 
14" 

 Kurtka zimowa specjalna szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 

 Bluza ocieplająca szt. 1 3 

(typu Softshell) 
 
w kolorze oliwkowym 
 

 Czapka typu baseball szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 
 Kapelusz z moskitierą szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 
 Rękawice zimowe  para 1 3  

3. Buty taktyczne:     
 letnie para 1 do zużycia* W kolorze czarnym 
 zimowe para 1 do zużycia* W kolorze czarnym 

 do abordażu para 1 do zużycia* 
dla funkcjonariuszy Morskiego Oddziału Straży 
Granicznej  

4. Kominiarka szt. 2 2*   

5. 
Rękawice specjalne - 
taktyczne 

para 2 do zużycia*   

6. Rękawice ćwiczebne  para 1 do zużycia*   

7. Kurtka realizacyjna szt. 1 do zużycia 
z napisem „BSWSG”. " - dla funkcjonariuszy 
Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 7 – Poz. 66



z napisem " STRAŻ GRANICZNA POLISH 
BORDER GUARD " - dla funkcjonariuszy 
Wydziału Zabezpieczenia Działań i pozostałych 
funkcjonariuszy 
 
z odpinaną podpinką lub bez podpinki -według 
potrzeb 

8. 
Ubranie maskujące dla 
strzelca wyborowego 

szt. 2 4 
na Wydział Zabezpieczenia Działań/komórkę 
realizującą zadania  
z zakresu zabezpieczenia działań 

9. Ubiór  sportowy      
 Dres  kpl. 1 do zużycia*  
 Spodenki szt. 1 do zużycia*  
 Koszulka szt. 1 do zużycia*  
 Obuwie sportowe para 1 do zużycia*  

10. Bluza maskująca biała szt. 1 4 na okres zimy 
11. Spodnie maskujące białe szt. 1 4 na okres zimy 

12. 
Pas taktyczny z szelkami 
wykonany w systemie 
modułowym 

szt. 1 4   

13. 
System kieszeni 
taktycznych wykonany w 
systemie modułowym 

szt. 1 4   

14. 
Kamizelka operacyjna 
(taktyczna) w systemie 
modułowym 

szt. 1 4   

15. 
Przeciwśnieżne 
ochraniacze na buty 

szt. 1 do zużycia na okres zimy 

16. Pas tekstylny szt. 1 2  w kolorze czarnym  

17. 
Identyfikator 
rozpoznawczy  

szt. 1 3*   

  
Uwagi: 
1. Identyfikator rozpoznawczy nosi się na bluzie specjalnej, na prawym rękawie 4,5 cm od wszycia rękawa. 
2. Przedmioty wymienione w zestawie podlegają zwrotowi, z wyjątkiem przedmiotów oznaczonych jedną 

gwiazdką, które przechodzą na własność użytkownika po upływie okresu używalności. 
3. Ubiór realizacyjny i ubiór specjalny określony w zestawie przysługuje funkcjonariuszom Wydziałów 

Zabezpieczenia Działań. Ubiory te mogą być wydawane wg potrzeb również funkcjonariuszom Grupy 
Interwencji Specjalnych. 

4.  Ubiór specjalny może być wydawany wg potrzeb funkcjonariuszom Biura Spraw Wewnętrznych Straży 
Granicznej oraz funkcjonariuszom Wydziału Odwodowego Komendy Karpackiego OSG.  

5. Do umundurowania określonego w zestawie funkcjonariusze mogą nosić czapkę zimową służbową. 
 

ZESTAW Nr 5 
dla funkcjonariuszy użytkujących konie służbowe 

  

Lp. Przedmiot J.m. Ilość
Okres 

używalności w 
latach 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Kurtka ubrania na złą 
pogodę  

szt. 1 5  

2. 
Spodnie ubrania na złą 
pogodę  

szt. 1 5  

3. 
Ubranie uniwersalne 
ocieplacz - bluza 

szt. 1 5  

4. 
Ubranie uniwersalne 
ocieplacz – spodnie  

szt. 1 5  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 8 – Poz. 66



5. 
Rękawice z membraną 
izolacyjną  

para 1 2  

6. Rękawice letnie para 1 2  
7. Peleryna przeciwdeszczowa szt. 1 do zużycia   
8. Kask jeździecki  szt. 1 do zużycia   
9. Czapsy  para 1 do zużycia   

  
Uwagi: 
1. Przedmiot umundurowania wyszczególniony w pozycji 1 może zostać przydzielony funkcjonariuszowi 

wyłącznie w sytuacji, gdy funkcjonariusz pobrał ten przedmiot z Centralnego Magazynu Mundurowego Straży 
Granicznej poprzez system „Sezam”, chyba że pobranie to jest niemożliwe ze względu na brak w Centralnym 
Magazynie Mundurowym Straży Granicznej odpowiedniego rozmiaru przedmiotu umundurowania. 

2. Przedmioty wymienione w zestawie przechodzą na własność użytkownika po upływie okresu używalności. 
 

ZESTAW Nr 6 
dla funkcjonariuszy prowadzących zajęcia z zakresu wychowania fizycznego lub zajęcia sportowe 

  

Lp. Przedmiot J.m. Ilość
Okres 

używalności w 
latach 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Kurtka ubrania na złą 
pogodę 

szt. 1 4** z podpinką 

2. 
Spodnie ubrania na złą 
pogodę 

szt. 1 4**   

3. 
Ubranie uniwersalne 
ocieplacz – bluza 

szt. 1 4**   

4. 
Ubranie uniwersalne 
ocieplacz – spodnie  

szt. 1 4**  

5. 
Rękawice z membraną 
izolacyjną 

para 1 4**   

6. 
Kamizelka operacyjno-
taktyczna 

szt. 1 4 
 z napisem "STRAŻ GRANICZNA POLISH 
BORDER GUARD" 

7. 
Buty z membraną 
izolacyjną 

para 1 3**   

8. Buty taktyczne - letnie para 1 3**   

9. 
Rękawice specjalne - 
taktyczne 

para 1 2   

10. Obuwie sportowe para 2 2**   
11. Ubranie sportowe kpl. 1 2   

12. 
Strój sportowy (koszulka, 
spodenki) 

kpl. 1 2   

13. 

Kombinezon narciarski z 
napisem "STRAŻ 
GRANICZNA POLISH 
BORDER GUARD" 

kpl. 1 4   

14. Trzewiki górskie para 1 2**   
  
Uwagi: 
1. Przedmiot umundurowania wyszczególniony w pozycji 1 może zostać przydzielony funkcjonariuszowi 

wyłącznie w sytuacji, gdy funkcjonariusz pobrał ten przedmiot z Centralnego Magazynu Mundurowego Straży 
Granicznej poprzez system „Sezam”, chyba że pobranie to jest niemożliwe ze względu na brak w Centralnym 
Magazynie Mundurowym Straży Granicznej odpowiedniego rozmiaru przedmiotu umundurowania. 

2. W skład kompletu ubrania sportowego wchodzą: kurtka sportowa, dres sportowy treningowy, dres sportowy 
reprezentacyjny. 

3. Przedmioty wymienione w zestawie podlegają zwrotowi, z wyjątkiem przedmiotów oznaczonych dwiema 
gwiazdkami, które przechodzą na własność użytkownika po upływie okresu używalności. 

 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 9 – Poz. 66



ZESTAW Nr 7 
dla funkcjonariuszy wchodzących w skład Zespołu minersko-pirotechnicznego 

  

    L
p. 

Przedmiot J.m. 
Iloś

ć 

Okres 
używalności w 

latach 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1. Kombinezon /mundur specjalny 
szt/
kpl. 

1 2* 
z materiału trudnopalnego 
w kolorze oliwkowym 

2. Kombinezon /mundur specjalny 
szt/
kpl. 

1 2* w kolorze oliwkowym 

3. Czapka do kombinezonu szt. 1 3* 
 w kolorze oliwkowym, typu 
baseball, z orłem wykonanym 
metodą haftu komputerowego 

4. Kominiarka szt. 1 2* z materiału trudnopalnego 
5. Rękawice specjalne - taktyczne para 2 2* z materiału trudnopalnego 

6. Kurtka realizacyjna szt. 1 3* 

w kolorze oliwkowym,  
z napisem STRAŻ 
GRANICZNA POLISH 
BORDER GUARD  

7. 
Pas taktyczny z szelkami wykonany w 
systemie modułowym 

szt. 1 4   

8. 
System kieszeni taktycznych wykonanych w 
systemie modułowym 

szt. 1 4   

9. 
Kamizelka operacyjna (taktyczna) w systemie 
modułowym 

szt. 1 4   

10. Buty taktyczne letnie para 1 2*   

11. 
Identyfikator rozpoznawczy minera-
pirotechnika Straży Granicznej 

szt. 2 2* 

albo identyfikator 
rozpoznawczy rozpoznania 
minersko- pirotechnicznego 
Straży Granicznej 

12. 
  

Podkoszulek koloru oliwkowego z krótkimi 
rękawami 
  

szt. 
  

2 
  

1* 
  

z napisem "STRAŻ 
GRANICZNA 
PIROTECHNIK SG", 
 
 
z napisem "STRAŻ 
GRANICZNA 
ROZPOZNANIE 
MINERSKO - 
PIROTECHNICZNE SG" - 
dla funkcjonariuszy po 
przeszkoleniu 
specjalistycznym z 
rozpoznania minersko - 
pirotechnicznego 

  
Uwagi: 
1. Identyfikator rozpoznawczy pirotechnika Straży Granicznej, wg wzoru określonego w załączniku nr 2 do 

zarządzenia, nosi się na kombinezonie/ mundurze specjalnym, na prawym rękawie 4,5 cm od wszycia rękawa. 
2. Właściwości trudnopalne przedmiotów wyszczególnionych w zestawie muszą być trwałe i nie mogą wynikać 

tylko z impregnacji materiału. 
3. Przedmioty wymienione w zestawie podlegają zwrotowi, z wyjątkiem przedmiotów oznaczonych jedną 

gwiazdką, które przechodzą na własność użytkownika po upływie okresu używalności.  
Do przedmiotów określonych w zestawie w okresie zimowym nosi się czapkę służbową zimową.   

 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 10 – Poz. 66



ZESTAW Nr 8 
dla funkcjonariuszy delegowanych do pełnienia służby poza granicami państwa 

 
 

    Lp. 

Przedmiot J.m. Ilość
Okres 

używalności 
w latach 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 
1. Ubiór specjalny:     
 Bluza specjalna szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 
 Spodnie specjalne szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 

 
Koszulo – bluza 
specjalna 

szt. 1 3 
w kolorze oliwkowym, 
 
rękawy z tkaniny z nadrukiem maskującym "SG 14" 

 
Kurtka zimowa 
specjalna 

szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 

 Bluza ocieplająca szt. 1 3 

(typu Softshell) 
 
w kolorze oliwkowym 
 

 Koszulka szt. 2 3* 

w kolorze oliwkowym, 
 
z napisem „STRAŻ GRANICZNA POLISH 
BORDER GUARD” 

 Czapka typu baseball szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 
 Kapelusz z moskitierą szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 
 Rękawice zimowe  para 1 3*  

2. Buty taktyczne letnie para 1 3* w kolorze czarnym  
3. Pas tekstylny szt.  1 3 w kolorze czarnym 

4. 
Kamizelka 
ostrzegawcza 

szt. 1 3 
z napisem "STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER 
GUARD" 

5. 
Kamizelka operacyjno - 
taktyczna 

szt. 1 3 
 z napisem "STRAŻ GRANICZNA POLISH 
BORDER GUARD" 

6. Naramiennik szt. 1 do zużycia na okres delegowania 
7. Kominiarka szt. 1 3* w kolorze czarnym 
8. Rękawice taktyczne para 1 3* odporne na przekłucie 

  
Uwagi: 
1. Przedmioty wymienione w zestawie po upływie okresu używalności podlegają zwrotowi, z wyjątkiem 

przedmiotów oznaczonych jedną gwiazdką, które przechodzą na własność użytkownika po upływie okresu 
używalności. 

2. Naramiennik wydaje Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu. Naramiennik podlega 
zwrotowi po zakończeniu delegowania i pozostaje w dyspozycji Komendanta Ośrodka. 

3. Przedmioty umundurowania określone w zestawie wydaje się po ocenie faktycznych potrzeb. 
Funkcjonariuszowi można przydzielić przedmioty umundurowania określone w zestawie, mimo że zostały 
mu przydzielone na podstawie innych zestawów, w sytuacji gdy posiadane przez funkcjonariusza 
umundurowanie utraciło właściwości użytkowe i nie upłynął okres jego używalności. 

4. Do umundurowania określonego w zestawie funkcjonariusze mogą nosić czapkę zimową służbową. 
5. Przedmioty umundurowania określone w zestawie można użytkować wyłącznie podczas pełnienia służby poza 

granicami państwa.   
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 11 – Poz. 66



 

Załącznik nr 2  

 

 

Identyfikator rozpoznawczy minera - pirotechnika Straży Granicznej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 12 – Poz. 66


